
 

1 

 

 

                                        ΑΔΑ:  

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   Μαρούσι, 04 -02  -2025 
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   Αρ. Πρωτ. 12047 /Θ2 
        ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ     
               ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ     

ΠΡΟΣ: ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
-----       

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37                    
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη                                        ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλ.: 2103442412, 3442172     
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι      
e-mail: deektha@minedu.gov.gr  

            
 

ΘΕΜΑ: «Παράταση εκπαιδευτικού έτους 2024-2025 στη Σχολή Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών 
(Σ.Μ.Υ.Κ.) Βελλάς Ιωαννίνων»  

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

Λαμβάνοντας υπόψη:  
Α. Τις διατάξεις:  

1. του Κεφ. Β’ του ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» ( Α΄136), 

2. των άρθρων 7, 24-28 της υπό στοιχεία 67170/Θ2/17-6-2024 (Β΄ 3492) «Κανονισμός Λειτουργίας 
Σχολών Μαθητείας Υποψήφιων Κληρικών» Υ.Α.  
 
Β.  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 1, 3 περ. α του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
2. Τo Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 
 
Γ. Την 28η/03-01-2025 Πράξη του Εποπτικού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.). 
 
Δ. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των τριών (3) Σχολών Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών 
(Σ.Μ.Υ.Κ.). Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής, Βελλάς Ιωαννίνων και Κρήτης. 
 

Αποφασίζουμε 

 
Παρατείνουμε το εκπαιδευτικό έτος 2024-2025 στη Σχολή Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών (Σ.Μ.Υ.Κ.) 

Βελλάς Ιωαννίνων, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής: 

1. Το εκπαιδευτικό έτος 2024-2025 αρχίζει την 7η Ιανουαρίου 2025 και λήγει την 31η Αυγούστου 

του επόμενου έτους. 

mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ9Κ246ΝΚΠΔ-ΑΔΝ



 

2 

 

 

2. Το διδακτικό έτος 2024-2025 αποτελείται από δύο (2) αυτοτελή εξάμηνα, το χειμερινό και το 

εαρινό. 

3. Το χειμερινό εξάμηνο αρχίζει την 7η Ιανουαρίου 2025 και λήγει την 11η Απριλίου 2025 

συμπεριλαμβανομένης και της εξεταστικής περιόδου του χειμερινού εξαμήνου.  

4. Το εαρινό εξάμηνο αρχίζει την 28η Απριλίου 2025 και λήγει την 15η Ιουλίου 2025 

συμπεριλαμβανομένης και της εξεταστικής περιόδου του εαρινού εξαμήνου. 

5. Προκειμένου το εκπαιδευτικό έτος να έχει ακριβώς την ίδια διάρκεια με τις Σ.Μ.Υ.Κ. Ρ.Ε.Σ. και 

Κρήτης, ο Διευθυντής της Σ.Μ.Υ.Κ. Βελλάς θα αποφασίσει τον τρόπο αναπλήρωσης των δύο 

ημερών.   

 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
 
                 
        ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ξ. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Προσωρινό Διευθυντή π. Θωμά Ανδρέου της Σχολής Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών (Σ.Μ.Υ.Κ.)  Βελλάς 

Ιωαννίνων (email: arximandritisthomas@gmail.com)  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Ιερά Σύνοδος της Εκκλησίας της Ελλάδος (email: contact@ecclesia.gr)  
2. Ιερά Επαρχιακή Σύνοδος της Εκκλησίας της Κρήτης (email: info@ekklisiakritis.com) 
3. Συνοδική Επιτροπή Εκκλησιαστικής Εκπαιδεύσεως και Επιμορφώσεως του Εφημεριακού Κλήρου                

(email: ekkl.ekp@gmail.com , info@imkby.gr)  
 
 
 
Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα Θρησκευμάτων  
2. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων  

 
 

mailto:arximandritisthomas@gmail.com
mailto:contact@ecclesia.gr
mailto:info@ekklisiakritis.com
mailto:ekkl.ekp@gmail.com
mailto:info@imkby.gr
ΑΔΑ: Ψ9Κ246ΝΚΠΔ-ΑΔΝ


		2025-02-04T08:53:49+0200
	Athens




